

Rega

Utkast til svar.

5/1-05 fj

Statsråd
Erna Solberg

J. Lussen



ASKIM KOMMUNE

ENHET FOR UTVIKLING

Org.nr.: NO 840894312 MVA
Vår ref.: 000069/05
Saksnr.: 03/03641
Ark.kode: 026 &13
Saksbeh.: Leif Sølve Bjørkevoll
Deres ref.: 04/2771-4 MAG
Dato: 04.01.2005

Kommunal- og regionaldepartementet
Statsråden
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP.
06 JAN 2005
04/2771
013
RA / SSA / MAG

HØRING PÅ DISTRIKTSKOMMISSJONENS UTREDNING - UTTALELSE FRA ASKIM KOMMUNE OM DISTRIKTS- OG REGIONALPOLITISKE VIRKEMIDLER

Jeg viser til brev fra Kommunal- og regionaldepartementet datert 14. oktober 2004. Distriktskommisjonens utredning ble lagt fram for Askim Kommunestyre i møte 16.12.2004, sak 0103/04. Bystyret vedtok følgende uttalelse når det gjelder de distrikts- og regionalpolitiske virkemidlene:

- De distrikts- og regionalpolitiske virkemidlene er sentrale for å skape gode bærekraftige lokalsamfunn som er attraktive bo- og lokaliseringssteder for mennesker og næringsliv. Lokalsamfunn som skaper trygghet, velferd og god helse har følgende kjennetegn:*
 - Innbyggere, næringsvirksomheter og offentlige virksomheter har tilgang til en godt utbygd og moderne infrastruktur.*
 - Innbyggere, næringsvirksomheter og offentlige virksomheter har nødvendig kompetanse til innovasjon og nyskaping.*
 - Innbyggerne har reelle valgmuligheter i et lokalt og regionalt bolig- og arbeidsmarked.*
 - De offentlige tjenestene innbyggere og næringsliv har behov for, er tilgjengelig lokalt og regionalt.*
 - Et tilfredsstillende omfang av varer og tjenester fra private næringsvirksomheter, er tilgjengelig lokalt og regionalt.*
 - De kultur- og fritidsaktivitetene innbyggerne har behov for, er tilgjengelige lokalt og regionalt.*

De øvrige punktene i dette vedtaket konkretiserer det som Askim kommune anser som de viktigste distrikts- og regionalpolitiske virkemidlene for å skape gode bærekraftige lokalsamfunn, med trygghet, velferd og god helse for innbyggerne, i den regionen som Askim er en del av:

- En moderne og effektiv infrastruktur er en nødvendig forutsetning for at et område skal være attraktiv for bosetting og næringsliv. Utbygging av ny E18, bedre infrastruktur, togmateriell og rutetilbud på Østre Linje og bredbåndsutbygging er aktuelle områder for videre utvikling. Aktiv offentlig satsing på utbygging og modernisering av infrastrukturen legger til rette for nye arbeidsplasser og utløser økt verdiskaping i næringslivet.*
- De framtidige regionale virkemidlene må i stor grad rettes mot kompetanseutvikling som virkemiddel for innovasjon og nyskaping.*

ASKIM KOMMUNE Servicetorg 69 81 91 00

Besøksadresse:
Rådhuset, 1. etg.
Kirkegt. 5

Postadresse:
Postboks C,
1801 Askim

Telefaks:
69 88 06 50

Bankgiro:
1100 07 00284

Postgiro skatt:
7855 05 01243

E-post adresse: postmottak@askim.kommune.no

Det anbefales å legge til rette for at de videregående skolenes arbeide med ungdomsbedrifter gis større omfang enn i dag. De videregående skolene er viktige for det framtidige innovasjonsmiljøet og innovasjonskunnskapen i en region.

I regioner uten høyskoler eller universitet må det legges til rette for lokale og regionale utdanningstilbud i nettverk og partnerskap med andre utdanningsinstitusjoner, med tilfredsstillende økonomiske rammebetingelser fra statens side. Kompetanseforum AS i Indre Østfold er et eksempel på et slikt desentralisert utdanningstilbud.

4. Norske myndigheter utnytter de mulighetene EØS-avtalen gir for offentlig deltakelse i innovasjon og nyskaping, i mindre grad enn det andre land gjør. Med bakgrunn i dette anbefaler Askim kommune at statens virkemiddelapparat i større grad enn nå skaffer til veie risikovillig kapital for å motivere til innovasjon og nyskaping.

Det antas det største potensialet for ny og framtidig næringsvirksomhet i Norge er innen den kompetansekrevene delen av tjenestesektoren. Det må legges bedre til rette for å få finansiert bedriftsidéer innen tjenestesektoren, enn de mulighetene som finnes i dag. En slik tilrettelegging vil dessuten gjøre det lettere for kvinnelige nyskapere. Tjenestesektoren sysselsetter en høy andel kvinner og de fleste bedriftsidéer kvinner har er innen tjenestesektoren.

Å involvere ungdom i innovasjon og nyskaping kan gi positive resultater. Statlige finansieringsordninger kan gjøre det mulig å videreutvikle og kommersialisere produktideer fra ungdomsbedriftene. En ny finansieringsordning vil kunne stimulere bedriftene til å videreføre gode produktideer, stimulere ungdomsbedriftseierne til kreativitet og innsats og knytte innovatørene i ungdomsbedriftene mer direkte til ordinære bedrifter.


5. Når det gjelder framtidens landbrukspolitikk anbefaler Askim kommune at Distriktskommisjonens "Helhetlig utvikling av bygdene" velges som strategi. I internasjonale sammenhenger må Norge arbeide aktivt for å opprettholde muligheten for å føre en nasjonal landbrukspolitikk. Denne strategien legger til rette for å opprettholde et småskalalandbruk, i større grad enn den alternative strategien; "Strukturrasjonalisering som strategi".

6. De økonomiske virkemidlene fylkeskommunene nå har fått til disposisjon tilsvarer stort sett de pengene som staten tidligere disponerte til distriktsutvikling. For Østfold Fylkeskommunes del representerer dette et begrenset beløp som ikke gir mulighet for en omfattende og ekspansiv utviklingsaktørrolle.

I forslag til ny Fylkesplan for Østfold, som nylig er vedtatt av Fylkestinget, er det lagt stor vekt på utviklingsaktørrollen. Askim kommune forutsetter at likeverdige partnerskap mellom kommunene og fylkeskommunen må være forutsetningen for den nye utviklingsaktørrollen.

Bystyrets vedtak var enstemmig, med unntak for punkt 5, som ble vedtatt med 23 mot 12 stemmer.

Med hilsen



Lenn Sølve Bjørkevoll
spesialrådgiver